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Rekomendacje dotyczące turystyki wyborczej muszą się opierać na dwóch podstawowych 

elementach – przewidywanej liczbie mandatów w danym okręgu wyborczym, o które walczy lista, 

którą popieramy, oraz siła głosu w okręgu wyborczym rozumiana jako średnia liczba głosów w okręgu 

przypadająca na jeden mandat. W moich rekomendacjach trzymam się jednej żelaznej zasady – jeżeli 

ktoś decyduje się wyjechać i zagłosować w innym okręgu wyborczym, głosuje na tę samą partię, na 

którą oddałby swój głos tam gdzie mieszka. Turystyka wyborcza musi być neutralna dla 

ogólnokrajowego poparcia dla poszczególnych list opozycji.  

 

Decydując się na głosowanie w innym okręgu wyborczym, głosuj w nim kandydata, co do którego 

jesteś przekonany. Poświęć czas, aby porównać kandydatów w okręgu wyborczym, w którym 

zagłosujesz. 

Rekomendacja jest oparta na stanie wiedzy na koniec dnia 12.10.20203. 



Każdy podejmujący decyzję o głosowaniu w innym okręgu wyborczym, musi być świadom, że jego 

decyzja może przyczynić się do spadku poparcia jego preferowanej listy w okręgu wyborczym, z 

którego wyjeżdża, który może skutkować zdobyciem mniejszej liczby mandatów w tym okręgu przez 

popieraną przez niego partię. Kierunek turystyki wyborczej jest dobrany tak, aby 

prawdopodobieństwo, że ten głos przyczyni się do zwiększenia liczby mandatów w okręgu 

docelowym, jest większe od prawdopodobieństwa utraty mandatu w okręgu zamieszkania. 

Trzecia Droga – 13.10.2023 

W 2019 Koalicja Polska składająca się głównie z PSL i Kukiz15, przy ogólnokrajowym wyniku 8,55% 

zdobyła 30 mandaty. Miała duży problem z poparciem w okręgach z największymi miastami. W 

typowo miejskich okręgach województwa śląskiego nie zdobyła żadnego mandatu. Szymon Hołownia 

startując w wyborach prezydenckich w 2020 roku uzyskała równomierne poparcie w całym kraju. 

Można zakładać, że koalicja Trzecia Droga ma obecnie poparcie zapewniającej jej walkę o mandaty 

poselskie we wszystkich okręgach wyborczych, w niektórych okręgach Trzecia Droga zdobędzie 

zapewne dwa mandaty. Można zakładać, że poparcie dla Trzeciej Drogi może być wyższe od średniej 

krajowej w okręgach, gdzie PSL był tradycyjnie mocny. Są to okręgi Płock, Tarnów, Piła, Kalisz.  

 

Procentowe poparcie dla Koalicji Polskiej w okręgach wyborczych uzyskane w wyborach do Sejmu w 

2019 roku. 



Rekomendacje turystyki wyborczej dla wyborców Trzeciej Drogi są oparte na założeniu, że z okręgu 

skąd wyjeżdżają wyborcy, Trzecia Droga ma stabilne poparcie na pierwszy mandat, a turystyka 

wyborcza wspiera walkę o drugi mandat w okręgu docelowym. Często może to oznaczać kierowanie 

wyborców z dwóch okręgów do jednego.  

 

Okręgi 38 Piła, 39 Poznań, 40 Koszalin 

W okręgu wyborczym 38 Trzecia Droga ma realne szanse na drugi mandat. Rekomendacją jest 

wsparcie tej walki turystyką wyborczą z okręgów 39 Poznań i 40 Koszalin, gdzie Trzecia Droga ma 

stabilne poparcie do uzyskania po jednym mandacie.  

Okręgi 11 Sieradz, 36 Kalisz, 37 Konin 

W okręgu wyborczym 11 Trzecia Droga ma realne szanse na drugi mandat. Rekomendacją jest 

wsparcie tej walki turystyką wyborczą z okręgów 36 Kalisz i 37 Konin, gdzie Trzecia Droga ma stabilne 

poparcie do uzyskania dwóch mandatów w Kaliszu i jednego w Koninie.  

Okręgi 20 Podwarszawski, 16 Płock, 18 Siedlce 

W okręgu podwarszawskim Trzecia Droga ma pewny pierwszy mandat i nie ma realnych szans na 

drugi mandat. Wyborcy z tego okręgu powinni wesprzeć okręgi sąsiednie. Wyborcy Trzeciej Drogi 

mieszkający w powiatach na zachód od Wisły powinni rozważyć głosowanie w okręgu 16 – Płock, 

gdzie Trzecia Droga walczy o drugi mandat. Wyborcy Trzeciej Drogi z okręgu 20, którzy mieszkają na 

wschód od Wisły, powinni zagłosować na swoją partię w okręgu 18 Siedlce. Jest to potrzebne, aby 

dodatkowi wyborcy KO z Warszawy, którzy będą głosowali w tym okręgu, nie pozbawili Trzeciej Drogi 

pierwszego mandatu, przez podwyższenie liczby głosów potrzebnych do zdobycia pierwszego 

mandatu.  

Pozostałe okręgi  
Dla pozostałych okręgów wyborczych trudno jest przewidzieć wpływ turystyki wyborczej na wynik 

liczony w mandatach dla KO. Naszą rekomendacją jest głosowanie w miejscu zamieszkania.  

Działania praktyczne 
Jeżeli po przeczytaniu tych rekomendacji chcesz zagłosować na Trzecią Drogę w innym okręgu 

wyborczym, wybierz kandydata, na którego zagłosujesz w docelowym okręgu wyborczym.  

Aby turystyka wyborcza była skuteczna, informacja o rekomendacji musi dotrzeć do możliwie 

szerokiego grona odbiorców. Jest to możliwe tylko przy aktywnym promowaniu tej informacji wśród 

wyborców danej opcji politycznej.  

Jeżeli znasz inne osoby o takich samych przekonaniach politycznych, podziel się z nimi tą 
informacją. Wspólny wyjazd zaoszczędzi wam kosztów związanych z podróżą.  
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